[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ____16.09.2013______
         №  _71/1___

О назначении и проведении публичных
слушаний по проекту генерального
плана и правил землепользования и
 застройки муниципального образования
"Малиновское сельское поселение"

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Малиновское сельское поселение",

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования "Малиновское сельское поселение" в населенных пунктах поселения в соответствии с графиком (приложение 1).

2. Полномочия по организации и проведению публичных слушаний возложить на Комиссию по подготовке правил землепользования и застройки муниципального образования "Малиновское сельское поселение".

3. Утвердить порядок учета предложений и замечаний граждан при проведении публичных слушаний по проекту генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования "Малиновское сельское поселение" (приложение 2).

4. Комиссии по подготовке правил землепользования и застройки:

1) обеспечить сбор и обобщение предложений и замечаний граждан  в соответствии с п. 3 настоящего постановления;

2) направить обобщенные предложения и замечания граждан и рекомендации  Комиссии Главе по проекту генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования "Малиновское сельское поселение" для принятия решения.

5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Малиновского сельского поселения и разместить на сайте Малиновского сельского поселения в сети Интернет.

Глава поселения

 (Глава Администрации)

Л.Л.Савельев

Приложение 1

к постановлению Администрации

 Малиновского сельского поселения

№ 71/1 от 16.09.2013
График проведения  публичных слушания по проекту генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования
"Малиновское сельское поселение"

в населенных пунктах поселения

	№
п/п
	Населенный пункт
	Дата и время проведения
	Место проведения

	1
	с.Малиновка, д.Москали,

д.Малый Туганчик
	18.11.2013

16.00 ч.
	ДК с.Малиновка

	2
	п.Молодежный
	19.11.2013

18.00 ч.
	ДК п.Молодежный

	3
	с.Александровское, д.Ольговка
	20.11.2013

16.00
	ДК с.Александровское

	4
	п.Заречный
	21.11.2013

18.00 ч.
	ФАП п.Заречный

Приложение 2
к постановлению Администрации

 Малиновского сельского поселения

№ 71/1 от 16.09.2013
Порядок учета предложений и замечаний граждан при проведении публичных слушаний по проекту генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования

"Малиновское сельское поселение"

1. Правом участвовать в публичных слушаниях обладают жители муниципального образования "Малиновское сельское поселение", достигшие к моменту проведения публичных слушаний 18 лет и проживающие или зарегистрированные на территории муниципального образования "Малиновское сельское поселение", а также иные заинтересованные лица, которые в соответствии с Градостроительным кодексом РФ являются участниками публичных слушаний.

2. Граждане, юридические лица участвуют в обсуждении путем внесения письменных или устных предложений и замечаний в период с 16.09.2013 по 16.11.2013.

      Предложения и замечания носят рекомендательный характер.

3. Письменные предложения и замечания граждан направляются по адресам, указанным в приложении 3 к настоящему Постановлению Администрации Малиновского сельского поселения и должны содержать фамилию, имя, отчество, адрес места жительства.

   Замечания и предложения лиц, не являющихся участниками публичных слушаний, в протокол не вносятся и Комиссией не рассматриваются.

Замечания и предложения, не позволяющие установить фамилию, и  (или) имя, и (или) отчество, и (или) регистрацию по месту жительства физического лица, а также название и (или) организационно-правовую форму юридического лица, в протокол не вносятся и Комиссией не рассматриваются.

4. По итогам рассмотрения всех поступивших предложений и замечаний Комиссия готовит и представляет на рассмотрение Главы Администрации поселения заключение в срок не позднее пяти рабочих дней со дня проведения заседания. В заключении указывается, какие предложения и замечания приняты либо отклонены (с обоснованием причин отклонения).

Приложение 3
к постановлению Администрации

 Малиновского сельского поселения

№ 71/1 от 16.09.2013
Места сбора письменных обращений граждан

	№ п/п
	Населенный пункт
	Адрес сбора обращений
	Часы приема
	Ответственный за прием обращений

	1
	с.Малиновка, д.Москали,

д.Малый Туганчик
	с.Малиновка, ул.Чулымская, 30, Администрация поселения
	9.00-17.00
	Мулюкова Г.Ш.

	2
	п.Молодежный, п.Заречный
	п.Молодежный, 145

здание спорткомплекса
	9.00-17.00
	Гавриленко Г.Д.

	3
	с.Александровское, д.Ольговка
	с.Александровское, ул.Пионерская, 2

Администрация поселения
	9.00-17-00
	Волков Н.И.